Diante disso, a inclusão desse item no Plano de Contratações Anual de 2025 

é indispensável para o cumprimento das obrigações legais e a continuidade dos serviços 

prestados pela Secretaria. 

POSICIONAMENTO CONCLUSIVO 

Apresentando a necessidade da inclusão do valor de R$ 89.400,00 

(OITENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)  
16.01.0014 - BOOK 00 - ALFABETIZAÇÃO E RECONHECIMENTO FONÉTICO EM INGLÊS, 

16.01.0015 - BOOK 01- AQUISIÇÃO DE VOCABULÁRIO E EXPRESSÕES BÁSICAS DO 

COTIDIANO,  

16.01.0016 - BOOK 02- LIVRO FÍSICO/DIGITAL - ENSINO DAS LIÇÕES E ORIENTAÇÕES A